平成 19 年 4 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ド リ コ ム

代 表 者 代 表 取 締 役  内 藤 裕 紀

 （コード番号：3793 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役管理担当 廣瀬 敏正

電 話 0 3 - 5 7 9 1 - 4 5 5 5

株式会社ジェイケンの株式取得に伴う子会社化に関するお知らせ

株式会社ドリコム（本社：東京都渋谷区、代表者：代表取締役 内藤裕紀、東証マザーズ 3793、

以下ドリコム）は、本日開催の取締役会において、株式会社ジェイケン（本社：東京都新宿区、

代表者：代表取締役社長 小西寛史、以下ジェイケン）の株式取得に関する契約を締結すること

について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 株式取得の目的

ジェイケンは、業界最高峰の 100,000 曲以上の曲数を誇る投稿型着信メロディコンテンツサイ

ト「Ｊ研」を運営しており、携帯電話コンテンツの開発・運営に強みを持っております。

今回の株式取得により、ドリコムグループはモバイル分野への新規展開を図るとともにエンタ

ーテイメント領域の CGM（コンシューマ・ジェネレーティッド・メディア）に進出いたします。

また、ドリコムの連結子会社である株式会社ドリコムジェネレーティッドメディアや株式会社

ドリコムマーケティングとの連携も視野に入れてまいります。

2． ジェイケンの概要

(1)  商号  株式会社ジェイケン

(2)  代表者  代表取締役社長 小西 寛史

(3)  本店所在地  東京都新宿区高田馬場一丁目 21 番 13 号 廣池ビル３階

(4)  設立年月日  平成 15 年 5月 19 日

(5)  主な事業内容 着信音配信サイト運営

インターネット及びコンピュータコンテンツの企画、製作、編集及び販売

(6)  決算期  3 月 31 日

(7) 従業員数      22 名（平成 19 年 3 月末現在）

(8)  資本金  36 百万円

(9)  発行済株式総数 17,120 株

(10)  株主構成   小西 寛史 13,280 株（77.6％）

     川村 勇夫 3,328 株 （19.4％）

     大渕 清  512 株  （3.0％）

(11) 当社との関係 当社と取引関係はございません

(12) 最近事業年度における業績の動向

 平成 17 年 3月期 平成 18 年 3月期

売 上 高 690 百万円 828 百万円

営 業 利 益  85 百万円 198 百万円

経 常 利 益 101 百万円 199 百万円

当 期 純 利 益  64 百万円 118 百万円

純 資 産 113 百万円 233 百万円

総 資 産 480 百万円 589 百万円

1 株当たり配当額      ―円 ―円

3． 株式の取得先等

(1)  取得の相手先 小西 寛史（株式会社ジェイケン代表取締役社長）

     川村 勇夫（株式会社ジェイケン専務取締役）

     大渕 清 （株式会社ジェイケン取締役）

(2) 異動前の所有株式数 0 株 （所有割合 0％）

(3) 取得株式数  17,120 株（取得価額 1,321 百万円）

     取得価額は、第三者評価を参考として、当事者間で協議のうえ決定
     した価額です。

(4) 異動後の所有株式数 17,120 株（所有割合 100％）

4． 株式取得の日程

平成 19 年 4月 12 日  株式取得譲渡契約締結

平成 19 年 4月 26 日 株式取得（予定）

5． 今後の見通し

今回の子会社化に伴い、株式会社ジェイケンは平成 20 年 3 月期より当社の連結子会社となる

予定です。当社の業績に与える影響については、現在精査中であり、平成 19 年 3 月期の決算発

表時に平成 20 年 3 月期の業績予想に反映させたうえでお知らせいたします。

 以上